[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 06 »   09    2011

   г.Дивногорск

№  217 п
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации от 26.03.2009 № 247п (в ред. от 28.09.2010 № 805п)

В целях упорядочивания процедуры порядка размещения временных объектов на территории города Дивногорска, руководствуясь статьями       43, 53 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 26.03.2009      № 247п «Об утверждении Положения о порядке размещения временных объектов на территории города Дивногорска» (в ред. от 28.09.2010 № 805п) изменения и дополнения следующего содержания:
1.1. В приложении 1 «Положение о порядке размещения временных объектов на территории города Дивногорска»:
1) В пунктах 3, 3.5, 5, 5.1 слова «постановление» в соответствующих падежах заменить словами «распоряжение» в соответствующих падежах;

2) По тексту приложения № 1 словосочетание «отдел экономического развития, торговли и предпринимательства» в соответствующих падежах заменить словосочетанием «отдел экономического развития» в соответствующих падежах;
3) В абзаце 3 пункта 4 после слов «временного сооружения» дополнить словами «,включающий в себя: план благоустройства территории, прилегающей к временному объекту, с отображением на плане размещения парковочной площадки, подъездов и проходов к временному объекту, площадок для погрузки и разгрузки товаров, архитектурных форм (вазонов, урн, ограждений, скамеек), дорожек, освещение прилегающей территории (с указанием места размещения и типа светильников), раскладку материала стен фасадов и его колеровки с учетом размещения на нем световой вывески.»;
4) В абзаце 2 пункта 4.1. вместо слова «руководитель» читать «начальник»;
5) Дополнить пункт 4.2. абзацем следующего содержания: «При отрицательном решении комиссии заявитель информируется в письменной форме в течение 3 рабочих дней с момента принятия соответствующего решения»;
6) Дополнить пункт 8.2. абзацем следующего содержания:               «• несоответствие временного объекта требованиям настоящего Положения.».
7) Дополнить пунктом 9 следующего содержания: «9. Ввод в эксплуатацию временных объектов.

9.1. Ввод в эксплуатацию временных объектов производится комиссией администрации города Дивногорска, созданной на основании распоряжения администрации города. В состав комиссии включаются представители администрации города, муниципальных учреждений и специализированных служб. Возглавляет комиссию начальник отдела архитектуры и градостроительства. Ввод в эксплуатацию временного объекта оформляется актом согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

9.2. Для ввода временного объекта заказчик обращается в администрацию города с заявлением о вводе объекта в эксплуатацию.

9.3. К заявлению о вводе объекта в эксплуатацию прилагается эскизный проект объекта (копия эскизного проекта хранится на объекте и должна предъявляться по первому требованию органов надзора и отдела архитектуры и градостроительства администрации города);

9.4. По результатам работы комиссии в течение 10 рабочих дней с момента подачи заявления о вводе объекта в эксплуатацию комиссия составляет Акт о вводе временного объекта в эксплуатацию. Акт составляется в двух экземплярах: один направляется заявителю, другой хранится в администрации города.».
8) Пункты 9, 9.1., 9.2., 9.3. соответственно считать пунктами 10, 10.1., 10.2., 10.3.
9) В пункте 10.2. вместо слова «руководитель» читать «начальник»;

10) В приложении № 1 к Порядку размещения временных объектов исключить слова «Германовичу В.Н.».
11) Дополнить приложением № 3 «Акт о вводе в эксплуатацию временного некапитального объекта» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Баркова А.В.
Глава города

     Е.Е. Оль
                                                                                                         Приложение  к  постановлению
                                                                                                         администрации                города

                                                                                                         №______от_____________2011

                                                                                                       «Приложение № 3  к   Порядку

                                                                                                        размещения временных объектов
                                                                                                        на территории города Дивногорска
АКТ

о вводе в эксплуатацию временного некапитального объекта
г. Дивногорск                                                             " __ " ____________ 20 __ г.

Комиссия в составе:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

руководствуясь Положением о порядке размещения временных объектов на территории города Дивногорска установила:

1. Заказчиком ______________________________________________________

предъявлен к вводу в эксплуатацию_________________________________

__________________________________________________________________
(наименование объекта)

по адресу: _________________________________________________________
__________________________________________________________________
2. Размещение (установка) объекта произведено на основании _____________
______________________________________________________________________________________________________________от " __ " _______ 20__ г.

3. Размещение (установка) объекта осуществлялось заказчиком ____________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О., организация)

4. Размещение (установка) объекта осуществлено в сроки:

начало работ _________________       окончание работ ___________________

                                  ( месяц, год)                                                                                                 (месяц, год)

5. Комиссии представлена документация в объеме, предусмотренном Положением о порядке размещения временных объектов на территории города Дивногорска, утвержденная постановлением администрации города Дивногорска от 26.03.2009 № 247п.
6. Основные характеристики объекта (каркас, стены, кровля):
_______________________________________________________
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ
Предъявленный к вводу______________________________________________

__________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
принять в эксплуатацию.
____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

Акт комиссии получил:______________________________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

«___»____________20__г.»